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FAKSE LADEPLADS SEJLKLUB 
 

Beretning ved generalforsamling den 24. november 2008.  

 

Så er endnu et år gået, og det er et år hvor der faktisk er foregået mange ting i klubregi. Når man lige sidder 

og tænker over det synes det måske ikke som så meget, men når man så for tænkt mere grundigt over det, 

så er det faktisk en masse, der er foregået: 

Vores arrangementer, hvor Arne Åsbjerg startede med fortælling om Faxe Ladeplads havns histore (12/2-

08), Birgitte og Eriks storslåede fortælling om deres et år lange sejltur over Atlanten til Caribien og retur 

igen med Nordstjernen (27/3), Kristina og Finn’s dejlige flodsejlads med deres LM27, der med stor fordel 

kan bruges som sejlbåd og motorbåd, til Maastricht i Holland (18/4-08) og sidst de to skippere Troels og 

Nikolaj fra hhv. Vanity og Thea, som er de store 12-meter både som ligger i havnen i ny og næ (det har ikke 

noget med længden af bådene at gøre men er en måleregel for bådtypen, lærte vi. (30/10-08). 

 

Som det sidste skud på stammen af arrangementer i klubben regi, så har Søren Østerbro efter 

efterårsferien fået gang i computerne. Det er Virtuel sejlads, så det er jo lidt noget andet end på vandet 

uden for molen. Men det havde lidt start vanskeligheder, det er nu løst med en fast forbindelse til nettet 

her i havnen og der er så småt kommet gang i spilleriet. 

 

Fælles sejltur arrangeret er det også blevet til:  

Pinseturen  (10/5-08 )gik til det dejlige Skanör, som man næsten ikke kan blive træt af. En dejlig tur med 

fælles grillning og gå og cykel ture i landskabet sammen og hver for sig. Det blev da vist også til lidt moleøl.. 

De sidste både nåede hjem mandag inden det blev rigtig meget blæsevejr.. 

Sankt Hans aften i klubben: det er sædvanligvis grill og sejlads ud til flagstangen, men sejladsen blev der 

ikke noget ud af i år, da det blæste. Men en hyggelig aften med ca. 20 til fælles spisning af medbragt mad 

blev det til. 

 

Standerhejsning 3/5 kl. 12, samme dag som der var både isætning. Det var måske et for lille arrangement, 

men vi fik hejst standeren for sæsonen. 

 

Standerstrygning den 30/10 blev i år holdt til atypisk, da det var en torsdag aften, hvor der skulle være 

foredrag bagefter. Vi gik ud i mørket og fik standeren ned med Erik Iburgs hjælp. Hyggeligt med lidt lys 

henne ved flagstangen, så gik vi ind og fik lidt mad inden der skulle være foredrag. 

 

Bådoptagningerne bliver arrangeret af Holger Pedersen og det er han rigtig skrap til. Det har forløbet 

upåklageligt i flere år efterhånden. Så det kan Holger godt blive ved med at stå for.  
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Kapsejlads for kølbådene har fået en rigtig flot tilslutning efterhånden. Med den første sejlads 7. maj og den 

sidste den 24. september har ialt 15 forskellige både været en eller flere gange på vandet. Med kamp til 

stregen blev klubmesterskabet vundet af PUSLE med Mogens som skipper, og Aksel og Peter som trofaste 

gaster. Nr. 2 blev GENIUS med Ulf Rasmussen som skipper og nr. 3 blev LEDA med Troels Rich. 

 Ulf har troligt sørget for brød til de sultne sejlere efter hver sejlads. Det er stadig en god afslutning på 

aftenens sejladser, hvor der bliver talt om lidt af hvert. 

 

Bugten Rundt i Juni og September er også efterhånden blevet en fast tradition for flere både i området.. 

Det er rigtig godt at Carsten Scheel og Ulf Rasmussen kan få stablet sådan et arrangement på benene, med 

hjælp hist og her. Hans van Dam har hos en lokal kunstner, Rikke Mandrup, fået lavet et flot logo til Bugten 

Rundt. 

 

Ungdomsafdelingen køres af Hans van Dam, som ligger mange timer i det. Der har i år også været et projekt 

med Dansk Sejlunion og 5 klasserne på Hylleholt skole, det var et godt projekt. Hans vil fremlægge 

beretning særskilt for ungdommen.  Men uden Hans’ entusiasme og ildhu ville det ikke have kunnet ladet 

sig gøre. Der bliver lavet mange ting for at holde denne afdeling i gang og det er ikke altid lige nemt.  

 

Klubhuset har i år fået tilført: 

Nyt køleskab, det har Erik og jeg fået sat på plads lige for nyligt. 

Teleslynge, som Johnny har været så venlig montere ledning til rundt i huset, så nu kan alle høre hvad der 

bliver sagt til arrangementer, vi skal vist bare lige finde en god mikrofon.. 

Der er sat en skærm op, så vi ikke skal have alle mulige sedler i vinduerne, Hans har købt og installeret det, 

så nu kan man skifte til ”rulle tekster” det er smart. 

Vi har billigt købt Nye –gamle – stole, som skal have nyt betræk. Der er købt noget meget flot blåt stof, som 

Bjarne Bøgard og flere andre vil montere, når vi får aftalt en aften eller flere….  

 

Til næste år skal huset males og det bliver en større omgang, som kræver mange hænder, men det håber vi 

ikke bliver noget problem at skaffe, når den tid kommer. 

Der vil også løbende blive lavet lidt ændringer inden døre. Der skal friskes op med nogle nye billeder og 

hvad vi ellers kan finde på. 
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Der er også besluttet, at der skal laves en jollebro lige neden for klubhuset. Det kræver at vi får hentet 

sponsor midler, så vi kan holde projektet næsten omkostningsneutralt. Der er skrevet ansøgninger, som vi 

ikke alle har hørt fra endnu. Men vi ser positivt på denne opgave.  

Vores projekt med en terrasse over stenterrassen er midlertidigt udskudt, da det er et større beløb, der skal 

bruges her og det har vi ikke midler til pt. Johnny og Annette har ellers arbejdet en del på det projekt, så 

det er ærgerligt at vi skal stille det i bero. Men vi skal have penge til det først. 

 

Havnen og bådepladserne vil klubbens repræsentant i selskaberne, Holger Pedersen, fremlægge en 

beretning om herefter. 

FLS bestyrelsen, ved repræsentation af Holger Pedersen og Steen Wistoft - især Holger - har 

medvirket aktivt til at løse vinteropbevaringsspørgsmålet i samarbejde med Strandjægerne og 

Havnen. 

 

Til slut vil jeg sige tak til de bestyrelsesmedlemmer som ikke har ønsket genvalg ved denne 

generalforsamling. Torsten Kindvig, som har været kasserer, men som ikke har kunnet fungere fuldt ud på 

grund af sygdom. Erik Iburg, som har været vores tur-og fest arrangør og meget andet og til sidst men ikke 

mindst til Steen Wistoft, som har væres vores sekretær og har kunnet komme med mange hjælpsomme 

informationer og vise ord.  

Jørn Engelbrecht er trådt ind med en stor hjælpsomhed med vores regnskab og det skal du have stor tak 

for. 

Tak til jer alle for jeres indsats for klubben.  

 

På bestyrelsens vegne 

Åse Dilling-Hansen 
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Indlæg fra Holger Pedersen ved Sejlklubbens generalforsamling 24. nov..2008 

    

Bådplads: I år var det sidste gang der stod både på havnens bagland, urimeligt det måtte ophøre, men 

sådan blev forholdene nu engang. 

  

Den nye vinteropbevaringsplads er nu en realitet og der har ligget et stort arbejde bag for at opnå 

resultatet, ikke alene det praktiske med etableringen men også forarbejdet med at få det hele til at hænge 

sammen og opnå enighed.  

  

Ved opstartenaf projektet var det spændende om der nu ville blive tilslutning nok, men det må siges at det 

blev der. Ud af 38 mulige pladser er der blevet solgt 33.  

  

Dem der har købt og benytter disse betaler kontingent, medens dem der ikke anvender sin plads, stiller den 

til rådighed for selskabet, som fremlejer den og ejeren er derved kontingent fri.  

  

For at tilgodese alle parter på havnen blev det nødvendigt at oprette et parallelselskab til lystbådehavnen, 

men med samme bestyrelsesmedlemmer. Nogle af havnens andelshavere ville have vandtætte skodder, så 

det var altså muligheden for at komme i gang og dermed lade havnen kunne yde et lån på 50.000  

  

Der er solgt andele for 114.000 

  

Faxe kommune har ydet tilskud på 100.000 og stillet grunden til rådighed frem til 2036. Det kan være 

vanskeligt at forestille sig hvad den stærkt forurenede tjæregrund ellers kan bruges til. 

  

Der etableres vand strøm og toilet, der er lysmaster med sensorer på pladsen, som forhåbentlig kan holde 

ubudne gæster væk, tiden må vise om der skal mere til.  
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Kommunens ageren foregik på bedste molbomaner, den stikvej der er vist på tegningen over området og 

som skal anvendes som adgangsvej til pladsen er ikke etableret, men vi da heldigvis lov til fik lov til at køre 

hen over Faxe Kalks areal. Vejen langs lystskoven blev gravet op, og da den endelig for alvor skulle bruges til 

bådtransport. Var vi henvist til at køre gennem byen, videre bag om bowlingbanen af Fredriksvej. Men det 

var nu da vi skulle køre med de rigtig store biler. Kommunen var da også flinke og køre sand på vejen, men 

det var dybt betænkeligt om vognmanden i det heletaget ville køre af den rute, i modsat fald var de 

resterende både blevet sat på havnens parkeringsplads. 

  

Formanden for havnen har brugt store ressourcer på at bløde op for problemerne, det var ikke rimeligt. 

  

Altså først blev vi mere eller mindre jaget væk fra parkeringspladsen og da vi endelig med store 

anstrengelser flyttede blev der gravet op og regeret i et uhørt omfang - helt utroligt ting skal foregå på den 

måde. 

  

Havneudvidelse: Set i lyset af havnens opskrivningsliste og behov for pladser til større både blev der 

etableret et havneudvidelsesudvalg. Udvalget har haft en lille mødeaktivitet i år, den burde have været 

noget større, men bådpladsen har tæret på kræfterne og al energien er blevet brugt der. 

  

Der kom en henvendelse fra Firmaet Waterliving som ville gå ind i projektet med rådgivning og projektering 

og et køb af pladser for 2 mil til gengæld for at kunne lægge 5 husbåde med maritimt udseende, og skulle 

der 5 husbåde til så fint nok. Direktøren for dette selskab så vi nogen tid efter i TV, hvor han beskrev hvad 

det ville sige at være efterlyst - han var jagtet for våbensalg til Indien, Inderne vil vidst fortsat meget gerne 

tale med ham. Det vil vi bare ikke og ud fra den baggrund ønsker vi ikke fra sejlklubbens videre samarbejde 

med det foretagende. Han bad om at komme og måtte forklare sig til havnebestyrelse, der blev aftalt et 

møde, men han dukkede aldrig op. 

  

Egentlig er vi ikke kommet videre, så udvalget kan starte på bar bund her straks i det nye år. Spørgsmålet er 

bare om den nuværende økonomiske situation ikke har en meget negativ virkning på havneudvidelser som 

helhed, men på et tidspunkt må det gå fremad igen, så vil det være godt at have et projekt klar. 

 

24.11.2008 HolgerPedersen 
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Indlæg fra Hans van Dam om Ungdomsafdelingen, ved Sejlklubbens generalforsamling 24. nov. 2008 

Der er sket en antal vigtige ting i det forgangne år. 

Vi startede med en lille gruppe af 3 børn, som for det meste var mine egne børn. 

Der kom en enkel til, der forsbadt en enkel. 

Al i alt havde vi kun 4 børn i starten af sommeren. 

Heldigvis havde jeg haft en snak med Birgitte, fra Nordstjernen og vi fandt hurtig ud af at vi havde en fælles 

drøm, om at lave sajlads som en af sportene i skolens idræt. 

Jeg lavede en projektbeskrivelse og efter møde med jens Peter Illum, fra Dansk Sejlunion, blev vi enig om at 

det skulle være 5. Klasse i Hylleholt skolen, som fik ære til at afprøve første udkast af SIS2008: Sejlsport i 

Skolen 2008. 

DS har supporteret os med 20.000kr (10.000 i 2008, 5.000 i 2009 og 5.000 i 2010). 

Den 20 august var første dag hvor 35 børn fra 5.klasse var i Faxe Ladeplads Sejlklub klubhus. De fik en dag 

med øvelse på vandet, rigning, knob og lidt teori. Dagen derefter var vi i svømmehallen med kænterprøver 

og som sludag var der 35 børn med 14 vaksne på stranden og en masser af udstyr i vandet: Meginjolle, 

Optimister, kajakker og leg og boldspil på stranden. 

Hele projektet var et stort sukses. Aldrig har vi set magen til så mange glæde aktive børn på stranden og i 

vandet. 

Det er mit ønske at fortsætte projektet, involvere flere skoler. Ligenu er der forhandlinger med Karise 

Skolen. 

Et andet emne er trænere. Det har vist sig ikke nemt at finde og holde på træner. Træner er voksne, som er 

ramt af arbejde, familie og andre forpligtelse. Det er derfor jeg vil starte et nyt initiativ og involvere unge 

som der findes på Ungdomsskolen. Jeg har drøftet sagen med Tim Arnoldi og i fer´bruar 2009 vil jeg holde 

en informationsaften og prøve at ’fange’ en lille flok. Meningen er at de skal blive aspirant hjælpetræner og 

vha uddannelser fra DS blive til træner på længer sigt. 

I princippet vil det om nogle år, være de børn, som har haft sejlsport i skolen, som rekrutteres til at blive 

træner. 

Heldigvis har vi nu også en god træner i Knud Drent. 

 

Hans van Dam 


